



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Türkiye Halk Sağlığı Kurumu

TÜRKİYE HALK SAĞLIĞI KURUMU - THSK AŞI İLE
ÖNLENEBİLİR HASTALIKLAR DAİRE BAŞKANLIĞI
14/10/2016 19-43 - 21001706 - 131.02 - E.1680



Sayı : 21001706
Konu : 2016-2017 Eğitim Öğretim Dönemi
Okul Aşı Uygulamaları

.....VALİLİĞİNE
(Halk Sağlığı Müdürlüğü)

İlgi: Milli Eğitim Bakanlığı'na gönderilen 12.10.2016 tarihli ve 21001706 -131.02 / 1648 sayılı yazımız.

Bağışıklama hizmetleri, aşıyla korunulabilir hastalıkların, buna bağlı sakatlık ve ölümlerin önlenmesi açısından çocuklara yönelik en önemli toplum sağlığı müdahaleleri arasında yer almaktadır.

Bakanlığımız tarafından yürütülen Genişletilmiş Bağışıklama Programı kapsamında boğmaca, difteri, tetanoz, kızamık, kızamıkçık, kabakulak, tüberküloz, çocuk felci, hepatit A, hepatit B, suçiçeği, Hemofilus influenza tip b'ye bağlı hastalıklar ile Streptokokus pnömonia'ya bağlı invaziv pnömokokal hastalıklara karşı aşı uygulanmaktadır.

2016-2017 Eğitim ve Öğretim Döneminde;

- İlköğretim 1. sınıfta öğrenim gören öğrencilere DaBT-İPA (difteri-boğmaca-tetanoz-çocuk felci /dörtlü karma) ve KKK (kızamık-kızamıkçık-kabakulak) aşıları,

- Ortaokul 4.sınıfta (8.sınıf) öğrenim gören öğrencilere ise Td (tetanoz-difteri) aşısı uygulanacaktır.

Bu dönemden itibaren anasınıfına devam eden 48-66 aylık çocuklara yönelik KKK aşısı uygulaması yapılmayacaktır.

Halk Sağlığı Müdürlüklerimiz/Toplum Sağlığı Merkezlerimiz (TSM) tarafından yapılacak aşı uygulamalarından önce;

- ✓ Aşı uygulaması konusunda okullarda görevli öğretmenlere yönelik bilgilendirme toplantıları düzenlenmesi sağlanacaktır.

Türkiye Halk Sağlığı Kurumu
Refik Saydam Yerleşkesi
Sağlık Mahallesi, Adnan Saygun Caddesi No:55
G Blok 2. Kat, 06100 Sıhhiye/Ankara

Tel: (312) 565 5005
Faks: (312) 565 5694

- ✓ Mevzuatımıza göre, aşı uygulamalarından önce bilgilendirmenin yazılı veya sözlü olarak yapılması zorunlu olup, onamın yazılı alınması **zorunlu değildir**. Velinin uygulamayı reddi halinde, bu durumun aşı uygulanmamasına dair yazılı belge ile kayda alınması gerekmektedir. Konu hakkında Milli Eğitim Bakanlığı ilgi yazı ile bilgilendirilmiş olup, aşı uygulamaları öncesinde; ekte gönderilen Okul Çağı Aşılması Veli Bilgi Notu'nun Milli Eğitim Müdürlüğü/Okul Müdürlükleri aracılığı ile velilere ulaştırılması sağlanacaktır. Veli tarafından aşı uygulamasının reddi halinde; söz konusu durumun, çocuğun kayıtlı olduğu aile hekimine bildirilmesi ve aile hekimi aracılığıyla aşının yararları, uygulanmaması durumunda sonuçları, aşılarda içeriği, güvenliği konularında veliye yüz yüze eğitim verilmesi sağlanmalı ve buna rağmen aşı uygulanmasına izin verilmemesi durumunda aile hekimlerinde bulunan İzlem/Aşı Durumu Bilgilendirme Onam Formu'nun doldurulması ve formun aile hekimliği biriminde saklanması gerekmektedir.
- ✓ Okula giden aşı ekipleri okulda bulunmayan çocukların bilgilerini ilgili aile hekimlerine ulaştıracak ve aile hekimleri tarafından bu çocuklara ulaşılarak uygun olanların aşıları tamamlanacak ve TSM'lere bildirilecektir.
- ✓ Bilindiği üzere aşı uygulamaları, Bakanlığımız tarafından aşılarda üzerinde yer alan karekod aracılığı ile T.C. kimlik numaraları ile eşleştirilerek Aşı Takip Sistemi (ATS) ile takip edilmekte ve Halk Sağlığı Yönetim Sistemine (HSYS) gönderilmektedir. Aşılama öncesinde ilköğretim 1.sınıftaki çocukların listeleri alınarak HSYS üzerinden kayıtlar ve TSM yazılı kayıtları incelenerek anasınıfında KKK aşısı uygulanan çocuklar belirlenecek ve bu çocuklara bu dönem KKK aşısı yapılmayacaktır. Bu çocuklara sadece DaBT-İPA (difteri-boğmaca-tetanoz-çocuk felci /dörtlü karma) aşısı uygulanacaktır. Aşı kaydına rastlanmayan çocuklar aşısız kabul edilip aşılanacaktır. Bu nedenle Milli Eğitim Müdürlükleri/Okul Müdürlükleri ile iletişime geçilecek daha önceki yıllardaki yazılı veya elektronik (HSYS) aşı kayıtlarına bakılarak 2015-2016 eğitim öğretim döneminde anasınıfında KKK aşısı uygulananların ayrımının yapılabilmesi için **mutlaka ön çalışma** yapılacak ve 2016-2017 eğitim öğretim döneminde KKK aşısı uygulanacak öğrenci listeleri çıkarılacaktır. Ek olarak bu listeler, aşı uygulamasının yapılması planlanan dönemde sınıf öğretmeni tarafından, aşı reddi veya aşılanmaya engel olabilecek bir durumun bulunduğu bildirilen öğrencilerin listeleri ile birlikte değerlendirilerek uygulama yapılacaktır. Aşı uygulaması başlamadan önce aşı kartı ve aşı kaydına hiçbir şekilde ulaşamayan çocuklar aşısız kabul edilerek aşı uygulanacaktır.

- ✓ Okullarda aşı ekiplerinin uygulamayı yapacağı tarih Milli Eğitim Müdürlükleri/Okul Müdürlüklerine en az bir hafta önce yazılı olarak haber verilecek ve hazırlıkların yapılması talep edilecektir. İnternet erişimi olan, aşı uygulamasına uygun özelliklere sahip bir odanın düzenlenmesi talep edilecektir.
- ✓ Aşılama ekipleri TSM'de çalışan hekim ve hekim dışı sağlık personelinden (sağlık memuru hemşire, ebe) oluşturulacak, personelin yeterli olmadığı durumlarda aile sağlığı elemanları görevlerini aksatmayacak şekilde görevlendirilecektir.
- ✓ Aşı uygulamasında önce, aşının barkodunun okutularak ATS'den onay alınması sağlanacak ve sonrasında bekletilmeden aşı uygulanacaktır.
- ✓ Okul aşı uygulamalarında, uygulamaya engel bir durum olmadığı sürece KKK aşısı sağ kol deltooid bölgeye subkutan, DaBT-İPA (Dörtlü Karma) ve Td aşısı ise sol kol deltooid bölgeye intramüsküler yol ile uygulanacaktır.
- ✓ Aşı uygulamalarının sınıf öğretmenin eşliğinde yapılması uygun olacaktır.
- ✓ Aşı uygulanan her çocuğa **mutlaka aşı kartı** verilecektir.
- ✓ Okul aşı uygulamalarının HSYS'ye veri girişinde KKK ikinci doz, DaBT-İPA (Dörtlü Karma) ve Td aşısı ise rapel olarak girilecektir.
- ✓ 2016-2017 okul aşlarında HSYS'ye **karekod bilgisi girilmesi zorunludur**. Okul aşı uygulamalarının veri girişi için <http://hsys.saglik.gov.tr> elektronik adresindeki Bağışıklama Modülü Kullanım Kılavuzu'ndan yararlanılacaktır.

- ✓ Halk Sağlığı Müdürlüğü ve/veya Toplum Sağlığı Merkezleri tarafından aşı uygulamaları veri girişi ayrıca 2016-2017 dönemi için HSYs'den alınarak Temel Sağlık İstatistikleri Modülü (TSİM)'e de her ay düzenli olarak girişi yapılacaktır.
- ✓ TSM'ler tarafından uygulanan ve HSYs'ye girilen 2016-2017 eğitim öğretim dönemi okul aşı uygulamalarının kullanılan bütün sistemler tarafından bireyin sağlık kayıtlarında görülebilmesi için Sağlık-Net Online'a gönderimi sağlanacaktır.

2016-2017 eğitim öğretim dönemi okul aşı uygulamaları için İlinizin aşı lojistik durumunu değerlendirerek planlamalara ivedilikle başlanması ve yukarıda belirtilen hususlar dikkate alınarak bir an önce hazırlıkların tamamlanması ve uygulamanın başlatılması hususunda gereğini rica ederim.

Prof. Dr. İrfan ŞENCAN
Bakan a.
Kurum Başkanı

Ek: Okul Çağı Aşılması Veli Bilgi Notu

Dağıtım

Gereği:

81 İl Valiliği
(Halk Sağlığı Müdürlüğü)

Bilgi:

Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Merkez Birimleri

OKUL ÇAĞI AŞILAMASI VELİ BİLGİ NOTU

Sayın Veli,

Sağlık Bakanlığımız tarafından yürütülmekte olan ulusal aşı programı kapsamında ilimizde aşılama hizmeti sunulmaktadır. Önümüzdeki günlerde aşı ekipleri okulumuza gelerek öğrencilerimize aşı uygulayacaktır.

Amacımız; aşı ile korunulabilir hastalıkların ortaya çıkmasını, bu hastalıklardan kaynaklanan sakatlıkları ve ölümleri önlemektir. Bu şekilde hem aşılanan çocuklarımız hem de toplum bireyleri hastalıklardan korunmaktadır.

Her yıl olduğu gibi bu yıl da:

İlköğretim 1. sınıfta öğrenim gören öğrencilere DaBT-İPA (dörtlü karma) ve KKK (kızamık-kızamıkçık-kabakulak) aşıları uygulanacaktır.

Anasınıfında KKK aşısı uygulanmış olan çocuklara ilköğretim 1. sınıfta KKK aşısı uygulanmayacak, sadece DaBT-İPA aşısı uygulanacaktır. Ana sınıfında KKK aşısı uygulanmış çocukların, aşı günü aşı kartlarını yanlarında bulundurmaları gerekmektedir.

DaBT-İPA aşısı difteri (kuşpalazı), boğmaca, tetanoz ve çocuk felci hastalığından korur, KKK aşısı ise kızamık, kızamıkçık ve kabakulak hastalıklarından korumaktadır.

Ortaokul 4.sınıfta (8. sınıf) öğrenim gören öğrencilere Td (tetanoz-difteri) aşısı uygulanacaktır. Td aşısı ise tetanoz ve difteri hastalıklarından korumaktadır.

Bu aşılar pekiştirme dozları olup bebeklik döneminde uygulanan aşıların sağladığı bağışıklığın güçlendirilmesi ve koruyuculuk süresinin uzatılması amacıyla uygulanmaktadır.

Difteri, boğmaca, tetanoz ve çocuk felci ağır seyreden sıklıkla ölümlerle sonuçlanan hastalıklardır. Aşılama oranlarının düştüğü ülkelerde salgınlar gelişmektedir.

Kızamık yakın tarihte dünya üzerinde salgınlar yapmış, ülkemizde de aşı öncesi dönemde çok sayıda ölüm ve sakatlıklara yol açmıştır. Günümüzde aşılama sayesinde nadir görülmektedir. Aşılama oranları düşen ülkelerde salgınlar görülmektedir.

Kabakulak menenjit, kısırlık ve sağırılık gibi ciddi sonuçlara; kızamıkçık ise beyin iltihabı ile sakat doğumlara neden olabilmektedir.

Bu hastalıklara karşı en etkin korunma yöntemi aşılamadır.

Aşılar güvenli ürünlerdir. Aşı yan etkilerinin çoğu hafif ve geçici yan etkilerdir. Aşılanan çocuklarda; hafif ateş, huzursuzluk, hafif bir döküntü, aşı uygulanan yerde kızarıklık, hassasiyet ve ağrı olabilir.

Aşılama sonrasında istenmeyen bir etki görüldüğünde hekiminize başvurunuz.

Çocuğunuzda, aşılanmaya engel olabilecek bir hastalık var ise çocuğunuzun sınıf öğretmenine bilgi vermeniz gerekmektedir.

Çocuğunuzun, aşı uygulama gününde herhangi bir sebeple okulda bulunmaması durumunda, aile hekiminize başvurarak aşılanmasını sağlayınız.